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Prova 1 Femin., 400m Estilos Infantis
29.03.2019 - 15:30 Resultados
Rec Nacional Inf A 5:05.68 Filiipa Vilas Ruivo DNMG Leiria 2010
Rec Nacional Inf B 5:15.68 Susana Patricia Miguel SFUAP Rio Maior 2002
Rec Nacional Absoluto 4:36.19 Victoria Kaminskaya ESJB Copenhagen (DEN) 2017

Mínimos de Participação Inf A: 6:03.50;  Inf B: 6:23.00
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis A

1. Ariana Bento Carapinha 06 DNMG 5:18.02 539 1:10.49 2:31.30 4:03.72 5:18.02
2. Rebeca Leonor Antunes 06 CNCVG 5:26.49 498 1:12.05 2:38.44 4:12.29 5:26.49
3. Maria Francisca Frois 06 ADBA 5:29.83 483 1:16.49 2:42.85 4:15.79 5:29.83
4. Filipa Mendes Simoes 06 ADBA 5:32.27 473 1:15.86 2:40.51 4:16.91 5:32.27
5. Ana Francisca Silva 06 CNAL 5:32.92 470 1:15.94 2:40.06 4:17.04 5:32.92
6. Beatriz Fernandes Gama 06 SCP 5:35.91 458 1:20.38 2:45.46 4:19.11 5:35.91
7. Laura Espinola Barbeito 06 NSIT 5:36.26 456 1:13.37 2:39.56 4:19.14 5:36.26
8. Carolina Mestre Mesquita 06 CNGUA 5:36.37 456 1:13.00 2:36.61 4:19.39 5:36.37
9. Julia Alves Dias 06 CDN 5:39.82 442 1:17.50 2:41.61 4:20.16 5:39.82

10. Beatriz Meneses Sequeira 06 CNF 5:40.94 438 1:20.48 2:47.30 4:24.68 5:40.94
11. Filipa Ferraz Domingos 06 SCP 5:41.59 435 1:16.63 2:47.42 4:24.32 5:41.59
12. Maria Leonor Ferro 06 CNF 5:43.34 428 1:19.05 2:48.10 4:26.88 5:43.34
13. Madalena Correa Sa 06 GESL 5:45.75 420 1:21.59 2:49.12 4:25.92 5:45.75
14. Beatriz Portugal Costa 06 SLB 5:47.04 415 1:21.35 2:48.21 4:27.59 5:47.04
15. Silvana Suamade Silva 06 CDSR 5:48.80 409 1:19.91 2:48.81 4:28.76 5:48.80
16. Beatriz Mocego Niza 06 CNA 5:48.82 409 1:19.89 2:48.90 4:30.81 5:48.82
17. Marta Filipa Bucha 06 VS 5:48.91 408 1:17.84 2:46.16 4:30.61 5:48.91
18. Catarina Machado Belo 06 BSCN 5:49.01 408 1:21.59 2:51.19 4:28.29 5:49.01
19. Constanca Arinto Trindade 06 CNAL 5:50.02 404 1:22.08 2:53.91 4:33.57 5:50.02
20. Sofia Simao Cunha 06 PIMP 5:50.88 401 1:21.83 2:53.11 4:35.60 5:50.88
21. Catarina Isabel Alves 06 AMINATA 5:52.53 396 1:20.61 2:53.46 4:32.71 5:52.53
22. Constanca Grincho Sousa 06 VS 5:52.59 396 1:21.55 2:48.95 4:32.24 5:52.59
23. Maria Beatriz Costa 06 SCP 5:54.30 390 1:26.68 2:54.38 4:36.96 5:54.30
24. Mariana Ramos Zacarias 06 CNS 5:54.31 390 1:23.20 2:53.86 4:32.89 5:54.31
25. Catarina Coutinho Lima 06 SLB 5:58.24 377 1:26.24 2:56.24 4:39.58 5:58.24
26. Violeta Faria Bolotinha 06 LDC 5:59.69 373 1:25.45 2:55.23 4:36.31 5:59.69
27. Maria Beatriz Viegas 06 LDC 6:01.29 368 1:24.83 2:53.72 4:38.55 6:01.29
28. Margarida Marques Arroja 06 PIMP 6:02.37 364 1:21.60 2:55.30 4:40.09 6:02.37
29. Catarina Lima Antunes 06 SCP 6:03.48 361 1:21.79 2:52.56 4:43.27 6:03.48
30. Ana Sofia Caldes 06 CEN 6:05.87 354 1:22.86 2:57.58 4:41.50 6:05.87

FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Ines Portugal Deus 06 CNF
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Beatriz Rodrigues Freitas 06 CNF
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

Infantis B

1. Maria Carlotta Ferrari 07 GESL 5:46.15 418 1:19.88 2:48.09 4:28.97 5:46.15
2. Ines Cruz Camara 07 CDN 5:51.89 398 1:20.78 2:51.41 4:29.02 5:51.89
3. Maria Francisca Malfeito 07 SCP 5:54.54 389 1:23.43 2:53.22 4:32.28 5:54.54
4. Elena Del Bernat 07 SAD 5:56.17 384 1:21.89 2:57.53 4:34.28 5:56.17
5. Valentina Jose Goncalves 07 CDN 5:59.54 373 1:24.44 2:54.88 4:33.73 5:59.54
6. Maria Teresa Garcell 07 AEFDTV 6:00.00 372 1:27.29 2:59.79 4:39.76 6:00.00
7. Daniela Alexandra Santos 07 SCP 6:10.61 341 1:28.99 2:58.24 4:43.95 6:10.61
8. Sara Viana Vicencio 07 SCP 6:14.51 330 1:30.93 3:02.39 4:47.15 6:14.51
9. Madalena Maria Midoes 07 AVQA 6:16.83 324 1:30.69 3:04.54 4:53.94 6:16.83

DSQ Rita Violante Romao 07 CNAL
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)
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Prova 1, Femin., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

DSQ Matilde Nunes Ribeiro 07 DRCN
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Maria Bandarra Matos 07 SCP
E-B30 - No percurso de bruços, efect. toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 250

metros (SW 7.6)

Infantis

1. Ariana Bento Carapinha 06 DNMG 5:18.02 539 1:10.49 2:31.30 4:03.72 5:18.02
2. Rebeca Leonor Antunes 06 CNCVG 5:26.49 498 1:12.05 2:38.44 4:12.29 5:26.49
3. Maria Francisca Frois 06 ADBA 5:29.83 483 1:16.49 2:42.85 4:15.79 5:29.83
4. Filipa Mendes Simoes 06 ADBA 5:32.27 473 1:15.86 2:40.51 4:16.91 5:32.27
5. Ana Francisca Silva 06 CNAL 5:32.92 470 1:15.94 2:40.06 4:17.04 5:32.92
6. Beatriz Fernandes Gama 06 SCP 5:35.91 458 1:20.38 2:45.46 4:19.11 5:35.91
7. Laura Espinola Barbeito 06 NSIT 5:36.26 456 1:13.37 2:39.56 4:19.14 5:36.26
8. Carolina Mestre Mesquita 06 CNGUA 5:36.37 456 1:13.00 2:36.61 4:19.39 5:36.37
9. Julia Alves Dias 06 CDN 5:39.82 442 1:17.50 2:41.61 4:20.16 5:39.82

10. Beatriz Meneses Sequeira 06 CNF 5:40.94 438 1:20.48 2:47.30 4:24.68 5:40.94
11. Filipa Ferraz Domingos 06 SCP 5:41.59 435 1:16.63 2:47.42 4:24.32 5:41.59
12. Maria Leonor Ferro 06 CNF 5:43.34 428 1:19.05 2:48.10 4:26.88 5:43.34
13. Madalena Correa Sa 06 GESL 5:45.75 420 1:21.59 2:49.12 4:25.92 5:45.75
14. Maria Carlotta Ferrari 07 GESL 5:46.15 418 1:19.88 2:48.09 4:28.97 5:46.15
15. Beatriz Portugal Costa 06 SLB 5:47.04 415 1:21.35 2:48.21 4:27.59 5:47.04
16. Silvana Suamade Silva 06 CDSR 5:48.80 409 1:19.91 2:48.81 4:28.76 5:48.80
17. Beatriz Mocego Niza 06 CNA 5:48.82 409 1:19.89 2:48.90 4:30.81 5:48.82
18. Marta Filipa Bucha 06 VS 5:48.91 408 1:17.84 2:46.16 4:30.61 5:48.91
19. Catarina Machado Belo 06 BSCN 5:49.01 408 1:21.59 2:51.19 4:28.29 5:49.01
20. Constanca Arinto Trindade 06 CNAL 5:50.02 404 1:22.08 2:53.91 4:33.57 5:50.02
21. Sofia Simao Cunha 06 PIMP 5:50.88 401 1:21.83 2:53.11 4:35.60 5:50.88
22. Ines Cruz Camara 07 CDN 5:51.89 398 1:20.78 2:51.41 4:29.02 5:51.89
23. Catarina Isabel Alves 06 AMINATA 5:52.53 396 1:20.61 2:53.46 4:32.71 5:52.53
24. Constanca Grincho Sousa 06 VS 5:52.59 396 1:21.55 2:48.95 4:32.24 5:52.59
25. Maria Beatriz Costa 06 SCP 5:54.30 390 1:26.68 2:54.38 4:36.96 5:54.30
26. Mariana Ramos Zacarias 06 CNS 5:54.31 390 1:23.20 2:53.86 4:32.89 5:54.31
27. Maria Francisca Malfeito 07 SCP 5:54.54 389 1:23.43 2:53.22 4:32.28 5:54.54
28. Elena Del Bernat 07 SAD 5:56.17 384 1:21.89 2:57.53 4:34.28 5:56.17
29. Catarina Coutinho Lima 06 SLB 5:58.24 377 1:26.24 2:56.24 4:39.58 5:58.24
30. Valentina Jose Goncalves 07 CDN 5:59.54 373 1:24.44 2:54.88 4:33.73 5:59.54
31. Violeta Faria Bolotinha 06 LDC 5:59.69 373 1:25.45 2:55.23 4:36.31 5:59.69
32. Maria Teresa Garcell 07 AEFDTV 6:00.00 372 1:27.29 2:59.79 4:39.76 6:00.00
33. Maria Beatriz Viegas 06 LDC 6:01.29 368 1:24.83 2:53.72 4:38.55 6:01.29
34. Margarida Marques Arroja 06 PIMP 6:02.37 364 1:21.60 2:55.30 4:40.09 6:02.37
35. Catarina Lima Antunes 06 SCP 6:03.48 361 1:21.79 2:52.56 4:43.27 6:03.48
36. Ana Sofia Caldes 06 CEN 6:05.87 354 1:22.86 2:57.58 4:41.50 6:05.87

FTL (Fora do Tempo Limite)

37. Daniela Alexandra Santos 07 SCP 6:10.61 341 1:28.99 2:58.24 4:43.95 6:10.61
38. Sara Viana Vicencio 07 SCP 6:14.51 330 1:30.93 3:02.39 4:47.15 6:14.51
39. Madalena Maria Midoes 07 AVQA 6:16.83 324 1:30.69 3:04.54 4:53.94 6:16.83

DSQ Rita Violante Romao 07 CNAL
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Ines Portugal Deus 06 CNF
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Beatriz Rodrigues Freitas 06 CNF
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Matilde Nunes Ribeiro 07 DRCN
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)
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Prova 1, Femin., 400m Estilos, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

DSQ Maria Bandarra Matos 07 SCP
E-B30 - No percurso de bruços, efect. toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 250

metros (SW 7.6)


